His autē pactis reuerendissimus p̄r dñs Bartholo. archiep̄us
mediolanen. legebat capitula et ordinatiōes p̄ceptas p̄ cōciliū Cō
stañ. tenores vero dictoz capituloz sequunt et sunt tales.

Cū p̄ncipiū cuiuslibet rei potissima pars sit vt p̄ncipiū decens et
amabile deo et possibilis eccleie reintegratio fiat. Sacrosancta ge
neralis synodus Constañ. in sp̄sctō legitime congregata eccleiam
catholicā rep̄ntans: vt iste due obediētie vicz illa q̄ p̄fiteet Johes
xvij. olim fuisse papā. Et illa que p̄fiteet dñm Greg. xij. esse papā
vniant vni alteri: et altera alteri p̄iungant sub capite christo dictas
puocationē auctorisationē approbationē et p̄firmationē noie illius
dñi q̄ in sua obediētia d̄ Grego. xij. nunc factas q̄ntum ad ipm
spectare videt. q̄ abundans ad certitudinē p̄ b̄na cautela nemi
nocet: sed om̄ib. p̄dest in om̄ib. et p̄ om̄ia. admittit et amodo has
sup̄dictas obediēcias p̄iunctas tynitas esse decernit et declarat
in vno corpe dñi n̄ri iesu christi et hui^o sacri v̄lis concilij genera
lis in noie p̄is et filij et sp̄s sancti. Tollunt p̄cessus et ca. in duabz
obediētijs hincinde decreti occasione iclimatis.

Aliud capitulum.

Sacrosancta synodus gñalis Constañ. etc. Pro
maiori pace et securitate vniois eccle

Bessio XIII

clesie oēs et singulos pcessus censuras penas et sntias i olim vocati
Johis et eius q dicit Grego. xij. obedientijs iā pūctis occasione
vl ex cā scismatis hinc vel inde latas decretas pmulgatas seu ful
minatas et oēm exinde ptractā maculā sine notā turis aut facti q
ad easdē obedientias tollit abolet et irritat atq; cassat. Omīs q; et
singulas psonas dictarū obedientiarū cuiuscūq; pditionis vel sex?
existāt in statib; dignitatib; et officijs q; als canonice seu rōnabilr
tenēt possident et exercent ad abūdantē cautelā habilitat: et cū eis
qntū opportunū fuerit aut indigent dispensat hec scra synodus ex
certis bonis respectib; statuit et ordinat q; p notarios q; de pmissi
sis rogabunt instrumentis p eos pficiēdis nulla fiat mentio de ro
mano pontifice vel sede aplica. Sed de anno regnoz serenissimū
pncipis dñi Sigismūdi Ro. et Hun. rē. regis. et hoc vsq; ad cessio
onem inclusiue. His deniq; lectis dictus dñs Johannes dñs car
dinalis ragusinus p cardinales sistentes in pcellio receptus est ad
osculū pacis et collocatus ē inter Franciscū venetiarū. et anthoniū
aquilegiē. pbios cardiales. fuitq; psequēter cantata missa de spū
sancto p dñm almanū cardinalē pisanū cū fōnone ad clez: et post
modū missē officio finito accessit locū pidentie dictus dñs reue
rendissimus Johannes eps Hostien. cardinalis vtiarlen. fuitq; dis
ctū officium letaniarū altaz more sessionū cū euāgelio. Si q; venit
ad me et nō odit pccem suā rē. Et dictus dñs Job yenner legebat
bullā dicit dñi Grego. ad cessionē papatus tenoris sequētis.

Procuratorium ad renunciandum rē.

Gregorius epus seruus seruoꝝ dei dilecto filio nobi
li viro Carolo de malatesti. domicello
ariminen. in pūctia Romandiole p nobis r. s. Ro. ecclia recto
ri Salutē et aplicas bñdī. Diuina gra dirigēte fideliter et pure co
nati fuimus ab ipso inīto nostre assumptionis scisma extirpare et
ecclesiā deducere ad clarū et pacificū statū integraliter et vt debuim
mus et volumus et p̄tinue cū potuimus aduertere oportunitatē
faciendī efficaci voluntate adhibuimus diligentā nrām: sed flu
tus diuersaz cupiditatu tenebrarū a timore altissimi alienaz mul
tis et varijs inuolutionibus facto pposito obstiterunt et per vltas
duras multiplici delicto astrictos incidere cōpulerūt. Et cum nu
per vrsimilit dubitaremus grauiora pparari recenter recepim?

Beſſio XIII

de celo lumē aperiri: et reglā maiestates p̄ maturos p̄cessus pura
mente ad lucē et pacē integrā christianoꝝ sc̄smatis de celo repul-
sis desideria p̄uenire corruptis affectibꝫ obuiando et rectas vias
oprando de q̄bꝫ gr̄as altissimo reddimus et ab eo leticiam suscipi-
mus sine culꝫ gr̄a nullū rectū efficaciter fundamentū a qua q̄des
diuina gr̄a nō dubitamus tuā nobilitatē et aim fuisse et esse p̄stan-
ter directū. Cū ergo destinauerimus p̄stantiā ad eandē reglā ma-
iestate dilectos filios Johem t̄iti. s. Sixti p̄bim cardinale sedis
ap̄lice legatiū. et Johem in p̄tarchā p̄stantinopo. electum. n̄ os et
eiusdem sedis n̄ctos cū certis l̄tis et mandatis n̄ris fideliter p̄ce-
ptis fm̄ opportunitatē q̄ tunc v̄sdebat. Nūc vero spe bona p̄cepta
dilatato corde christianoꝝ pacem et integrā vnionē in d̄no deside-
rantes tuā nobilitatē in qua plene p̄fidimus et charissimā vt p̄so-
nā n̄ram tenemꝫ duce d̄no ad reglā maiestate ipsam in Cōstantiā
destinamus vt animus tuus quē semp̄ inuenimus sacre vnionis
amatorē nobiscū leticia impleat. Et p̄terea ad p̄dicta oīa plena-
ria exequēda te q̄ etiā in ciuitate n̄ra Arimīnē. et in nōnullis pro-
nobis et eadē eccl̄ia in tp̄alibꝫ es v̄scarius oīni mō v̄sa iure et for-
ma q̄bꝫ meliꝫ fieri possit tenore p̄ntis de plenitudine ap̄lice p̄tatis
p̄curatorē n̄m facimus specialē dantes et p̄cedentes tibi et p̄cura-
tori n̄ro de plenitudine dicte ap̄lice p̄tatis oīnimodā plenā et libe-
rā facultatē n̄ro et dicte eccl̄ie noiē tractandi p̄curandi totalr̄ p̄clu-
dendi et effectualiter inducēdi sincerā et integrā vnionē eccl̄ie san-
cte dei p̄ oēm et quālibet rōnabile v̄sā p̄unctim et diuisim q̄ tibi p̄-
curatori n̄ro v̄sdebunt accommoda ac quōlibet opportuna. etiam si
forent maiora exp̄ssat̄ et mandatiū exigerēt q̄ntūcūqꝫ speciale et
q̄ nos ipse facere possemus si p̄sonalr̄ itereſsemus p̄mittētes deo
et eccl̄ie. s. dei ratū gratū et firmū p̄petuo ir̄reuocabilr̄ biturū q̄cqd̄
p̄ te p̄curatorē n̄m actū gestū seu factū fuerit in p̄missis id facturū
dante d̄no inuolabilr̄ obseruari. p̄mittentes fide et sub testatōe
diuini iudicij q̄ p̄tatem h̄mōi tibi sic vt p̄p̄itit̄ attributā et p̄cessā
reuocare nō intendimus nec reuocabimus te p̄bo publice vel oc-
culre et supplētes oēm defectū si q̄s in p̄nti mandato fuerit admis-
sus vel in eo aliqd̄ est omissum. Datum arimī. vj. idus Martij.
Pontificatus n̄ri anno nono.